
2020 年 4月 28 日 

幼稚園保護者 各位 

品川翔英幼稚園 

園 長 小野時英 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う新学期の対応について（4/28 改定） 
 

風が春から初夏の香りを運んでくるのを感じる季節を迎え、保護者の皆様にはますますご健勝のことと

存じます。日頃より学園に対しまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

また、新入園児の保護者の皆様には、このような状態が長く続き、ご心配をおかけしていますことを心よ

りお詫び申し上げます。 

さて、４月７日（火）に政府より「緊急事態宣言」が発令されてから、丁度３週間が経ちました。本園

では５月の連休明けの５月７日（木)からの登園を予定しておりましたが、現時点で新型コロナ感染症が収

束をしていない状況を鑑み、園児の健康と安全を第一に考え、当面５月３１日（日）までを一つの目途

に、「家庭保育期間」を延長することといたしました。 

ただし、状況が改善され登園再開が可能になった場合は、再開の１ 週間前に改めてお知らせをいたしま

す。これに伴い、保育の機会を保障する取り組みとして、７月３１日（金）までを令和２年度の１学期と

し、保育日を設けることを検討しております。 

尚、新学期の予定については下記の通りといたします。保護者の皆様には、ご理解とご協力のほど、よろ

しくお願い申し上げます。 

記 

１． ５月８日（金）始業式については、延期いたします。 

始業式の実施日、実施形態については後日ご連絡いたします。 

 

２．５月９日（土）入園式については、延期いたします。 

  入園式の実施日、実施形態につきましては、改めてお知らせいたします。 

 

３.５月７日（木）～５月３１日（日）については、臨時休園とし、家庭保育期間といたします。 

幼稚園からは、できる限りビデオ、メール等を配信する予定です。 

新入園児につきましては、引き続きご家庭にて幼稚園保育活動の準備をして頂きます。 

説明会でお話をした「幼稚園に入ったら一人でできるようになること」（洋服の着脱、靴を脱いで履

く、ボタンのかけ外し、トイレの意思表示等）の練習をして頂きますようお願いいたします。幼稚園

が始まってからすぐに保育活動ができますように、ご準備をよろしくお願いいたします。 

 

４．４月、５月の行事予定については、中止又は延期とし、詳しい実施日については後日ご連絡いたしま

す。 

 

５．６月１日（月）以降の登園については、状況に応じて判断し、ご連絡いたします。 

 

尚、上記対応は令和２年４月２８日（火）時点で決定したものです。事態の変化に応じ、対応を変更す

る可能性がありますのでご了承ください。 

幼稚園が一日でも早く再開できますように、園児、保護者様におかれましては、不要不急の外出を自粛し、

三密（密集、密接、密閉）を避け、徹底した手洗い、消毒、適切なマスクの着用、咳エチケットの徹底等、

感染拡大防止のご対応をいただきますようお願い申し上げます。 


